
REGISTRO GENERALE N. 994 del 07/09/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 994 del 07/09/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 325 del 02/09/2020 

PROPOSTA N. 1221 del 01/09/2020 

 
OGGETTO: Costruzione loculi cimitero capoluogo. Approvazione conto finale, certificato di regolare 

esecuzione e liquidazione rata di saldo alla Rigide snc 

 

PREMESSO CHE: 

• con determinazione del capo settore III n. 644 del 23/12/2019 è stato approvato il progetto 
esecutivo, redatto dall’arch. Bruno Cieri e dall’Ufficio tecnico comunale e denominato 
“Realizzazione di n.12 nuovi loculi all’interno del cimitero del capoluogo di Città 
Sant’Angelo” dell’importo complessivo di € 20.748,29 di cui € 18.435,97 per lavori ed € 
2.312,32 per somme a disposizione dell’Amministrazione e che lo stesso risulta depositato 
agli atti dell’Ente; 

• con determinazione n. 655 del 24/12/2019 i lavori in oggetto sono stati affidati all’impresa 
Rigide snc di Durante D. & G. con sede in via della Cona n. 16 – Città Sant’Angelo (PE), 
P.IVA 00140730680, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del 
D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l’importo complessivo di euro 18.177,77, comprensivo degli 
oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso, oltre IVA, nella misura di legge; 

• con lettera commerciale protocollo n. 752 del 10/01/2020 sono stati fissati i patti e le 
condizioni relative all’affidamento dei lavori in oggetto; 

• l'opera di cui si tratta è iscritta nel bilancio dell'esercizio 2019, all'intervento “costruzione 
nuovi loculi cimiteriali” e finanziata cap. spesa 11343.0; 

 

Visto che il Direttore dei Lavori, arch. Bruno Cieri ha presentato il certificato di regolare esecuzione 

dei lavori, agli atti da cui risulta che  

− l’importo contrattuale complessivo dei lavori autorizzato è di € 18.177,77; 

− i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono alle registrazioni fatte nei registri 
contabili dei quali è stata eseguita la revisione; 

− i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte; 

− l’importo finale dei lavori, al netto del ribasso d’asta, ammonta a € 18.177,77, pari al residuo 
credito dell’impresa appaltatrice, oltre all’I.V.A.; 

− i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali; 

− l’impresa ha firmato la contabilità finale SENZA RISERVE; 
 

Atteso che, per quanto sopra espresso, il credito esigibile della ditta appaltatrice per l’esecuzione 

dei lavori in parola ammonta a € 18.177,77; 

 

Vista la fattura n. 11 del 31/08/2020, acquisita agli atti al protocollo n. 18520 del 31/08/2020 di 

importo pari ad € 18.177,77, oltre IVA 10% (€ 1.817,78), per complessivi € 19.995,55, emessa 

dalla Rigide snc di Durante D. & G. a saldo per l’esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 994 del 07/09/2020 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare la Contabilità Finale e le risultanze del Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori di “realizzazione n. 12 loculi presso il Cimitero del Capoluogo”, eseguiti dall’impresa 
Rigide s.n.c. di Durante D. & G. con sede in via Piano della Cona n. 16 – Città Sant’Angelo 
(PE), ammontanti a complessive € 18.177,77 al netto del ribasso d’asta; 

2. di dare atto che il residuo credito dell’impresa rilevabile dalla documentazione relativa al 
Certificato di Regolare Esecuzione, al netto del ribasso d’asta, ammonta a € 18.177,77, pari al 
residuo credito liquidabile dell’impresa appaltatrice, oltre all’I.V.A.; 

3. di dare atto che la somma residua a credito dell’impresa, come sopra determinata, di € 
18.177,77 più IVA al 10% per un totale di € 19.995,55 è già stata impegnata con la determina n. 
655 del 24/12/2019 e precisamente: 

Capitolo 11343 Descrizione Costruzione nuovi loculi cimiteriali 

Articolo 0   

  CIG Z842B5BD7D CUP  

Creditore Rigide snc di Durante G. & C. con sede in via della Cona n. 16 – Città 
Sant’Angelo (PE), P.IVA 00140730680 

  Importo €  19.995,55 

Causale Costruzione n. 12 nuovi loculi presso il cimitero del Capoluogo 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

7. di dare atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC INAIL 
22038451) in data 03/06/2020 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 
8. di liquidare la spesa complessiva di euro 19.995,55 a favore dei creditori di seguito indicati: 

Fornitore 
N. Fattura 

Data 

Fattura 
Importo 

Capitol

o 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Rigide snc di Durante 

G. & C. con sede in via 
11 31/08/2020 

€ 

19.995,55 

Vedi 

sopra 
Vedi sopra 

Vedi 

sopra 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 994 del 07/09/2020 

della Cona n. 16 – Città 

Sant’Angelo (PE), 

P.IVA 00140730680 

 
9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
10. di provvedere allo svincolo della cauzione definitiva prestata dall’appaltatore a garanzia del 

mancato od inesatto adempimento delle obbligazioni dedotte in contratto; 
 

11. di disporre che: 

a) venga allegato alla presente il certificato di regolare esecuzione; 

b) venga conservata presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento la restante 
documentazione; 

12. di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del presente Procedimento è il geom. 
Donato D’Alonzo a cui competerà l’adozione degli atti conseguenti al presente provvedimento; 

13. copia della presente determinazione sarà trasmessa: 

a) all’Ufficio Ragioneria per le azioni di competenza; 

b) al Responsabile Unico del Procedimento; 

c) All’addetto dell’Ufficio Segreteria. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1221 del 01/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 02/09/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1221 del 01/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 2135 1 423 RIGIDE S.N.C. DI DURANTE GRAZIANO & C. 19.995,55 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

07/09/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1440 

Il 14/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 994 del 07/09/2020 con oggetto: 

Costruzione loculi cimitero capoluogo. Approvazione conto finale, certificato di regolare esecuzione e 

liquidazione rata di saldo alla Rigide snc 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 994 del 07/09/2020 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 14/09/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


